глава (v •Jy УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ т^ ТбРОЕЗ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Удмуртской Республики

от 27 мая 2015 года № 112 «Об именных стипендияхдля студентов

государственныхобразовательныхорганизацийвысшего образования,

расположенныхна территорииУдмуртскойРеспублики»

1. Внести в Положение об именных стипендиях для студентов

государственных образовательных организаций высшего образования,

расположенных на территории Удмуртской Республики, утвержденное Указом

Главы Удмуртской Республики от 27 мая 2015 года №112 «Об именных

стипендиях для студентов государственных образовательных организаций

высшего образования, расположенных на территории Удмуртской

Республики», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «150 стипендий» заменить словами «не более

300 стипендий»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Претендентами на именные стипендии могут быть студенты

государственных образовательных организаций высшего образования,

расположенных на территории Удмуртской Республики, первого курса очной

формы обучения, обучающиеся по программам высшего образования

(бакалавриат, специалитет), выдающиеся успехи которых в учёбе и научных

исследованиях подтверждены дипломами (или другими документами)

победителей и призёров всероссийских и международных олимпиад,

победителей республиканского этапа всероссийских и международных

олимпиад, медалью «За особые успехи в учении», медалью Главы

Удмуртской Республики «За отличное освоение профессии и специальности»,

аттестатом о среднем общем образовании с отличием, наиболее высокими

результатами Единого государственного экзамена (ЕГЭ) по избранной

специальности (направлению подготовки) при поступлении на обучение в

соответствующую государственную образовательную организацию высшего

образования, расположенную на территории Удмуртской Республики,

получающие академическую стипендию и являющиеся выпускниками

образовательных организаций, расположенных на территории Удмуртской

Республики.».

2. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Глава

Удмуртской Рее

г. Ижевск

26 октября 2015 года

№208

А.В. Соловьев